Dự kiến tiến độ thực hiện dự án được thực hiện như sau: 

- Quý III/2024: Hoàn thiện các giấy tờ pháp lý, thủ tục đầu tư 

- Quý IV/2024: Hoàn thành lắp đặt máy móc thiết bị, vận hành thử nghiệm 

- Quý I/2025: Dự án chính thức đi vào hoạt động 

b. Vốn đầu tư 

Tổng vốn đầu tư của Dự án là 245.800.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm bốn 

mươi lăm tỷ, tám trăm triệu đồng./.). Trong đó: 

- Nhà đầu tư sẽ góp đủ 147.480.000.000 đồng bằng tiền mặt trong vòng 90 ngày 

kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu. 

- Số tiền còn lại là 98.320.000.000 đồng bằng tiền mặt sẽ được nhà đầu tư góp đủ